
Na podstawie art. 13 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 li-
stopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2003 r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65,
poz. 594 i Nr 96, poz. 874) zarzàdza si´, co nast´-
puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
25 marca 2003 r. w sprawie szczegó∏owej klasyfikacji
dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów
(Dz. U. Nr 68, poz. 634) wprowadza si´ nast´pujàce
zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala si´ klasyfikacj´ dochodów i wydatków
publicznych, przychodów, o których mowa
w art. 3 ust. 1 pkt 4, oraz Êrodków, o których
mowa w art. 3 ust. 1 pkt 2 i 2a ustawy z dnia
26 listopada 1998 r. o finansach publicznych,
zwanej dalej „ustawà”, wed∏ug:

1) dzia∏ów, zgodnie z za∏àcznikiem nr 1 do roz-
porzàdzenia;

2) rozdzia∏ów, zgodnie z za∏àcznikiem nr 2 do
rozporzàdzenia;

3) paragrafów dochodów, przychodów i Êrod-
ków, zgodnie z za∏àcznikiem nr 3 do rozpo-
rzàdzenia;

4) paragrafów wydatków i Êrodków, zgodnie
z za∏àcznikiem nr 4 do rozporzàdzenia.”;

2) w za∏àczniku nr 1 do rozporzàdzenia — Klasyfikacja
dzia∏ów, dzia∏ „756 Dochody od osób prawnych, od
osób fizycznych i od innych jednostek nieposiada-
jàcych osobowoÊci prawnej ex 75.11”

otrzymuje brzmienie:

„756 — Dochody od osób prawnych, od osób fi-
zycznych i od innych jednostek nieposia-
dajàcych osobowoÊci prawnej oraz wydat-
ki zwiàzane z ich poborem ex 75.11”;

3) w za∏àczniku nr 2 do rozporzàdzenia — Klasyfikacja
rozdzia∏ów:

a) w dziale „050 — Rybo∏ówstwo i rybactwo”, po
rozdziale „05007 Dop∏aty do oprocentowania kre-
dytów na skup i przechowywanie zapasów ryb
morskich” dodaje si´ rozdzia∏ 05008 w brzmieniu:

„05008 Organizacje producentów rybnych”,

b) w dziale „750 — Administracja publiczna” skre-
Êla si´ rozdzia∏ „75047 Pobór podatków, op∏at
i niepodatkowych nale˝noÊci bud˝etowych

W rozdziale tym ujmuje si´ w szczególnoÊci zadania w zakre-
sie druku i kolporta˝u znaków akcyzy, formularzy podatko-
wych i druków resortowych oraz us∏ug pocztowych i banko-
wych zwiàzanych z rozliczaniem podatków, op∏at i niepodat-
kowych nale˝noÊci bud˝etowych.”,

c) w dziale „752 — Obrona narodowa”, po rozdzia-
le „75215 Zadania zwiàzane z utrzymaniem mo-
cy rezerwowych ze wzgl´du na potrzeby Si∏
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej” dodaje si´
rozdzia∏ 75216 w brzmieniu:

„75216 Wojskowe Misje Pokojowe”,

d) w dziale „756 — Dochody od osób prawnych, od
osób fizycznych i od innych jednostek nieposia-
dajàcych osobowoÊci prawnej”:

— skreÊla si´ rozdzia∏ „75606 Wp∏ywy z podatku
od towarów i us∏ug”,

— rozdzia∏ „75615 Wp∏ywy z podatku rolnego,
podatku leÊnego, podatku od czynnoÊci cy-
wilnoprawnych oraz podatków i op∏at lokal-
nych od osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych” otrzymuje brzmienie:

„75615 Wp∏ywy z podatku rolnego, podatku
leÊnego, podatku od czynnoÊci cywil-
noprawnych, podatku od spadków
i darowizn oraz podatków i op∏at lo-
kalnych”,

— skreÊla si´ rozdzia∏ „75616 Wp∏ywy z podatku
rolnego, podatku leÊnego, podatku od spad-
ków i darowizn, podatku od czynnoÊci cywil-
noprawnych oraz podatków i op∏at lokalnych
od osób fizycznych”,

— po rozdziale „75625 Podatek akcyzowy od
energii elektrycznej” dodaje si´ rozdzia∏
75647 wraz z objaÊnieniem oraz rozdzia∏y
75648—75653 w brzmieniu:

„75647 Pobór podatków, op∏at i niepodatko-
wych nale˝noÊci bud˝etowych

W rozdziale tym ujmuje si´ w szczególnoÊci za-
dania w zakresie druku i kolporta˝u znaków ak-
cyzy, formularzy podatkowych i druków resor-
towych oraz us∏ug pocztowych i bankowych
zwiàzanych z rozliczaniem podatków, op∏at
i niepodatkowych nale˝noÊci bud˝etowych.
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z dnia 1 sierpnia 2003 r.
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i rozchodów



75648 Wp∏aty z podatku od towarów i us∏ug
od importu towarów rozliczane przez
urz´dy celne

75649 Wp∏aty z podatku od towarów i us∏ug
od przewozu osób z tytu∏u Êwiadcze-
nia na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej us∏ug mi´dzynarodowego
transportu drogowego pobrane przez
urz´dy celne

75650 Wp∏aty ze zrycza∏towanego podatku
od towarów i us∏ug pobrane przez
urz´dy skarbowe od przewozu osób
i ∏adunków taksówkami

75651 Wp∏aty z podatku od towarów i us∏ug
pobrane przez urz´dy skarbowe jako
dodatkowe zobowiàzanie podatkowe
z tytu∏u nieprawid∏owoÊci pope∏nia-
nych przez podatnika przy rozliczaniu
podatku (sankcje)

75652 Pozosta∏e wp∏aty z podatku od towa-
rów i us∏ug pobrane przez urz´dy
skarbowe

75653 Zwroty podatku od towarów i us∏ug
rozliczane przez urz´dy skarbowe
Kwoty ujmowane w tym rozdziale
z tytu∏u zwrotu podatku wykazuje si´
ze znakiem ujemnym.”,

e) w dziale „758 — Ró˝ne rozliczenia”, po rozdzia-
le „75824 Komitety wyborcze (wyborców)” do-
daje si´ rozdzia∏ 75850 w brzmieniu:

„75850 Rozliczenia z bud˝etem ogólnym Unii
Europejskiej z tytu∏u Êrodków w∏a-
snych”,

f) w dziale „852 — Pomoc spo∏eczna” po rozdziale
„85231 Pomoc dla uchodêców” dodaje si´ roz-
dzia∏ 85232 w brzmieniu:

„85232 Centra integracji spo∏ecznej”,

g) w dziale „853 — Pozosta∏e zadania w zakresie
polityki spo∏ecznej”, po rozdziale „85346 Do-
kszta∏canie i doskonalenie nauczycieli” dodaje
si´ rozdzia∏ 85347 w brzmieniu:

„85347 Renta socjalna”,

h) w dziale „854 — Edukacyjna opieka wychowaw-
cza” po rozdziale „85419 OÊrodki rewalidacyjno-
-wychowawcze” dodaje si´ rozdzia∏y 85420
i 85421 w brzmieniu:

„85420 M∏odzie˝owe oÊrodki wychowawcze

85421 M∏odzie˝owe oÊrodki socjoterapii”,

i) w dziale „900 — Gospodarka komunalna i ochro-
na Êrodowiska”, po rozdziale „90017 Zak∏ady

gospodarki komunalnej” dodaje si´ rozdzia∏y
90018—90020 w brzmieniu:

„90018 Ochrona brzegów morskich

90019 Wp∏ywy i wydatki zwiàzane z gromadze-
niem Êrodków z op∏at i kar za korzystanie
ze Êrodowiska

90020 Wp∏ywy i wydatki zwiàzane z gromadze-
niem Êrodków z op∏at produktowych”;

4) w za∏àczniku nr 3 do rozporzàdzenia — Klasyfikacja
paragrafów dochodów, przychodów i Êrodków
(z objaÊnieniami):

a) wst´p otrzymuje brzmienie:

„Klasyfikacja okreÊlona w tym za∏àczniku doty-
czy dochodów, przychodów, o których mowa
w art. 3 ust. 1 pkt 4, oraz Êrodków, o których mo-
wa w art. 3 ust. 1 pkt 2 i 2a ustawy z dnia 26 listo-
pada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2003 r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65,
poz. 594 i Nr 96, poz. 874).”,

b) po objaÊnieniach do cyfry „7 Pozosta∏e” dodaje
si´ cyfry 8 i 9 wraz z objaÊnieniami w brzmieniu:

„8 Finansowanie programów i projektów ze
Êrodków funduszy strukturalnych lub Fundu-
szu SpójnoÊci

Symbol ten stosuje si´ dla oznaczenia dochodów, któ-
rych êród∏em sà Êrodki z Unii Europejskiej z funduszy
strukturalnych lub Funduszu SpójnoÊci, wykazywane
w za∏àczniku do ustawy bud˝etowej, sporzàdzanym na
podstawie art. 61 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 26 listopada
1998 r. o finansach publicznych. Cyfr´ 8 jednostki samo-
rzàdu terytorialnego dodajà odpowiednio do paragrafu
270 lub 629.

9 Wspó∏finansowanie programów realizowa-
nych ze Êrodków z funduszy strukturalnych
lub Funduszu SpójnoÊci

Symbol ten stosuje si´ dla oznaczenia dochodów, któ-
rych êród∏em sà Êrodki z bud˝etu paƒstwa lub inne, prze-
kazane jednostkom samorzàdu terytorialnego, jako
wspó∏finansowanie programów wykazanych w za∏àczni-
ku do ustawy bud˝etowej, sporzàdzanym na podstawie
art. 61 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o fi-
nansach publicznych. Cyfr´ 9 jednostki samorzàdu tery-
torialnego dodajà do odpowiednich paragrafów.”,

c) skreÊla si´ paragrafy 007—009:

„007 Podatek od towarów i us∏ug od importu to-
warów (VAT)

008 Zrycza∏towany podatek od towarów i us∏ug
od okazjonalnych przewozów osób

009 Podatek od pozosta∏ych towarów i us∏ug
(VAT)”,

d) po paragrafie „013 Wp∏ywy z op∏aty restruktury-
zacyjnej” dodaje si´ paragraf 014 w brzmieniu:

„014 Podatek od towarów i us∏ug”,
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e) paragraf „806 Odsetki od udzielonych po˝yczek
i kredytów zagranicznych oraz od rachunków
specjalnych” otrzymuje brzmienie:

„806 Odsetki i op∏aty od udzielonych po˝yczek
i kredytów zagranicznych oraz od rachun-
ków specjalnych”,

f) paragraf „807 Wp∏aty odsetek od podmiotów
krajowych z tytu∏u udost´pnionych kredytów za-
granicznych” otrzymuje brzmienie:

„807 Wp∏aty odsetek od podmiotów krajowych
z tytu∏u udost´pnionych kredytów zagra-
nicznych oraz nale˝noÊci ubocznych z tytu-
∏u zaliczek udzielonych w latach ubie-
g∏ych”,

g) po paragrafie „809 Dochody z tytu∏u skarbo-
wych papierów wartoÊciowych wyemitowanych
za granicà” dodaje si´ paragraf 849 w brzmie-
niu:

„849 Dochody z tytu∏u otrzymanych z Unii Euro-
pejskiej kwot specjalnych rycza∏towych na
popraw´ p∏ynnoÊci bud˝etowej”;

5) w za∏àczniku nr 4 do rozporzàdzenia — Klasyfikacja
paragrafów wydatków i Êrodków (z objaÊnieniami):

a) grupa paragrafów „Obs∏uga d∏ugu publicznego”
otrzymuje brzmienie:

„Obs∏uga d∏ugu publicznego 801, 802, 806, 807
i 810 do 814”,

b) po grupie paragrafów „Obs∏uga d∏ugu publicz-
nego” dodaje si´ grup´ paragrafów w brzmie-
niu:

„Ârodki w∏asne Unii Europejskiej 851 do 854”,

c) po objaÊnieniach do cyfry „7 Pozosta∏e” dodaje
si´ cyfry 8 i 9 wraz z objaÊnieniami w brzmieniu:

„8 Finansowanie programów i projektów ze
Êrodków funduszy strukturalnych lub Fundu-
szu SpójnoÊci

Symbol ten stosuje si´ dla oznaczenia wszystkich wydat-
ków ponoszonych w trakcie realizacji przedsi´wzi´ç w ra-
mach danego programu lub projektu finansowanego ze
Êrodków z funduszy strukturalnych lub Funduszu Spój-
noÊci.

9 Wspó∏finansowanie programów i projektów
realizowanych ze Êrodków z funduszy struk-
turalnych lub Funduszu SpójnoÊci

Symbol ten stosuje si´ dla oznaczenia wszystkich wy-
datków ponoszonych w trakcie realizacji przedsi´wzi´ç
finansowanych ze Êrodków z funduszy strukturalnych
i Funduszu SpójnoÊci, co do których strona polska
podj´∏a zobowiàzanie, ˝e b´dà one równie˝ przez nià
finansowane. èród∏em finansowania tych wydatków
mogà byç na przyk∏ad Êrodki pochodzàce z bud˝etu
paƒstwa bàdê Êrodki w∏asne jednostek samorzàdu te-
rytorialnego.”,

d) paragraf „806 Odsetki i op∏aty od otrzymanych
po˝yczek i kredytów zagranicznych” otrzymuje
brzmienie:

„806 Odsetki i op∏aty od otrzymanych po˝yczek
i kredytów zagranicznych, odsetki i dys-
konto od obligacji skarbowych Rzeczypo-
spolitej Polskiej wyemitowanych za grani-
cà oraz odsetki od obligacji Brady’ego”,

e) skreÊla si´ paragraf „808 Odsetki i dyskonto od
obligacji skarbowych Rzeczypospolitej Polskiej
wyemitowanych za granicà i odsetki od obliga-
cji Brady’ego”,

f) po paragrafie „813 Dyskonto od samorzàdo-
wych papierów wartoÊciowych” dodaje si´ pa-
ragrafy 814 i 851—854 w brzmieniu:

„814 Wydatki zwiàzane z finansowaniem pro-
gramu F-16”,

„851 Wp∏ata obliczona na podstawie Produktu
Narodowego Brutto

852 Wp∏ata obliczona, zgodnie z metodologià
wynikajàcà z przepisów Unii Europejskiej,
na podstawie podatku od towarów i us∏ug
uwzgl´dniajàca finansowanie rabatu bry-
tyjskiego

853 Wp∏ata z tytu∏u udzia∏u w op∏atach celnych
i op∏atach rolnych

854 Wp∏ata z tytu∏u udzia∏u w op∏atach cukro-
wych”;

6) w za∏àczniku nr 5 do rozporzàdzenia — Klasyfikacja
paragrafów przychodów:

a) paragraf „958 Przychody z tytu∏u wp∏ywów od
podmiotów krajowych na sp∏at´ udost´pnio-
nych kredytów zagranicznych” otrzymuje
brzmienie:

„958 Przychody z tytu∏u wp∏ywów od podmio-
tów krajowych na sp∏at´ udost´pnionych
kredytów zagranicznych oraz z tytu∏u zwro-
tu zaliczek udzielonych w latach ubie-
g∏ych”,

b) po paragrafie „959 Zwrot Êrodków z rachunku
walutowego, niezwiàzanych z prywatyzacjà”
dodaje si´ paragraf 960 w brzmieniu:

„960 Instrumenty p∏ynnoÊciowe”;

7) w za∏àczniku nr 6 do rozporzàdzenia — Klasyfikacja
paragrafów rozchodów po paragrafie „988 Finan-
sowanie innych zadaƒ z wp∏ywów z prywatyzacji”
dodaje si´ paragraf 989 w brzmieniu:

„989 Instrumenty p∏ynnoÊciowe”;

8) w za∏àczniku nr 7 do rozporzàdzenia — Szczegó∏o-
wa klasyfikacja wydatków dla zadaƒ z zakresu bez-
pieczeƒstwa wewn´trznego i zewn´trznego:
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a) paragraf „421007 Materia∏y kwaterunkowe
i przeciwpo˝arowe” otrzymuje brzmienie:

„421007 Materia∏y, sprz´t i wyposa˝enie kwate-
runkowe i przeciwpo˝arowe nieuzna-
wane za Êrodki trwa∏e”,

b) po paragrafie „606023 Wydatki towarzyszàce
zakupom uzbrojenia i sprz´tu (w dziale —
Obrona narodowa)” dodaje si´ paragrafy
606024—606026 w brzmieniu:

„606024 Finansowanie prac badawczo-rozwojo-
wych

606025 Finansowanie prac wdro˝eniowych

606026 Modernizacja uzbrojenia oraz sprz´tu
wojskowego i techniki specjalnej

Paragraf ten obejmuje przedsi´wzi´cia, w wyniku
których nast´puje ulepszenie modernizowanego
sprz´tu w rozumieniu przepisów o rachunkowo-
Êci. Nie zalicza si´ do tego paragrafu us∏ug re-
montowych, odtworzeniowych i konserwacyj-
nych ujmowanych w paragrafie 427001.”,

c) objaÊnienia zamieszczone na koƒcu za∏àcznika
otrzymujà brzmienie:

„Paragrafy: 252001 do 252020, 302010 do
302015, 406008 do 406011, 408001, 408002,
411006, 412004, 421008 do 421015, 427004 do
427008, 430005, 430015, 430017 do 430019,
441007, 443004, 605012 i 605013 nie wyst´pujà
w cz´Êci Obrona narodowa.”.

§ 2. Przepisy, o których mowa w § 1 pkt 1—2, pkt 3
lit. a—e i lit. h, pkt 4 lit. a—d i lit. g, pkt 5 lit. b—e
i lit. f w zakresie paragrafów 851—854 oraz pkt 8, majà
zastosowanie po raz pierwszy do opracowania projektu
ustawy bud˝etowej na rok 2004.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
7 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: A. Raczko
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